ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2024-CS/IVPMC - PRIMERA
CONVOCATORIA

SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO EN EL CAMINO VECINAL EMP. HV-959
(CCACCACHACA) - EMP. HV-963; CON CODIGO DE RUTA HV-959; EMP. PE-26 A - CCACCACHACA
(L=4.741KM). CON CODIGO DE RUTA R090425; CON UNA LONGITUD TOTAL L= 38.00 KM DEL
DISTRITO DE HUACHOS PROVINCIA DE CASTROVIRREYNA DEPARTAMENTO HUANCAVELICA.

En la Oficina del Instituto Vial Provincial Municipal de Castrovirreyna, siendo las 09:15 am horas
del dia 18 de abril del 2024, se reuni6 el Comité de Seleccién designado mediante Resolucion de
Gerencia Genenal N°011-2024-|VPMC/GG, para llevar a cabo el procedimiento de seleccion de
Adjudicacion Simplificada N° 004-2024-CS/IVPMC - Primera Convocatoria, cuyo objeto es la
CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO EN EL CAMINO VECINAL EMP.
HV-959 (CCACCACHACA) - EMP. HV-963; CON CODIGO DE RUTA HV-959; EMP, PE-26 A -
CCACCACHACA (L=4.741KM). CON CODIGO DE RUTA R090425; CON UNA LONGITUD TOTAL L=
38.00 KM DEL DISTRITO DE HUACHOS PROVINCIA DE CASTROVIRREYNA DEPARTAMENTO
HUANCAVELICA, integrado por el Ing. Dennis Quispe Torero, quien lo preside y el primer miembro
titular: Adm. Juan Humberto Mejia Flores, y Segundo miembro suplente: Tec. Isabel Hilario Quispe.

PRIMERO: El Presidente del Comité de Seleccion da a conocer a los presentes que, de acuerdo con el
cronograma establecido en las Bases, se registraron a través del SEACE los siguientes participantes:

; FECHA Y HORA DE
N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL PARTICIPANTE RUC INSCRIPCION

CONTRATISTAS GENERALES LACHOCC VERDE SOCIEDAD B
1 ANONIMA CERRADA 20568336331 | 2024-04-10 15:20:43.0

CONSTRUCTORA Y SERVICIOS MULTIPLES HERMANOS

AZORZA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20606643161 | 2024-04-10 12:45:47.0

3 | CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES GERPO S.A.C. 20601370736 | 2024-04-10 10:12:12.0

4 | MAHER CONTRATISTAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20605902091 | 2024-04-09 23:55:45.0

5 [ GRUPO ROJAS CONSULTORES Y EJECUTORES ELR.L. 20612120472 | 2024-04-09 11:59:55.0

6 | CONTRATISTAS GENERALES ITZEL SR.L. 20568013752 | 2024-04-09 00:456:24.0

7 CORPORACION DURAN CANALES SOCIEDAD ANONIMA 20603996055 | 2024-04-08 13:35:02.0
CERRADA

8 | ASOCIACION CIVIL SAN CRISTOBAL DE HUACHOS PERU 20534210834 | 2024-04-08 07:02:59.0

9 CONBSEG EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 20606905727 | 2024-04-07 17:04:26.0
LIMITADA

10 | G & L PROYECTOS Y SERVICIOS AMBIENTALES S.R.L. 20601384389 | 2024-04-06 12:21:45.0
EMPRESA ABC GRUPO EMPRESARIAL CORPORATIVA ™ e

1" SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20604340625 | 2024-04-04 22:08:42.0

EJECUTORES & CONSULTORES RUMY SOCIEDAD ANONIMA

12 CERRADA - EJECUTORES & CONSULTORES RUMY S.A.C.

20541453815 | 2024-04-04 20:23:17.0

13 | LANDEO LANDEO EMANUEL ARON 10712776141 | 2024-04-03 16:40:46.0

14 | MGM PETRA INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20609653591 | 2024-04-03 15:08:27.0




CORPORACION PERUANA DE CONSULTORIA &

L Peiatee it 206006804547 | 2024-04-03 07:00:10.0
GRUPO RIVEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE -

16 | RESPONSABILIDAD LIMITADA - GRUPO RIVEROS E.LRLL. 20604223068 | 2024-04-02 21:50:42.0
17| CL & WENAAR CONTRATISTAS GENERALES ERL. 20608754734 | 2024-04-02 16:38:07.0
CONSTRUGTORA Y SERVICIOS GENERALES C & G SOCIEDAD ¥y
15 [ SN TCR 20608338600 | 2024-04-02 18:45:46.0
1o | GPG CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIVA PR  ——

CERRADA
20 | DORKR EVELYN CONSTRUCCIONES ¥ SERVICIOS GENERALES | 0531200701 | 20240402 1505010
27 A & HINGENIERIA Y CONSULTORA EIRL. 20607917737 | 2024-04-02 12:38:07.0
22 | INGENIERIA Y CONSULTORIA R & RSAC. 20612238856 | 2024-04-02 12.08:35.0

Acto seguido el Presidente del Comité hace de conocimiento que, en el dia y horario sefialado en las
bases integradas, los siguientes postores presentaron sus ofertas por medio electronico, tal como se
detalla a continuacién:

- - FECHADE HORA DE
N NOMBRE O RAZON SOCIAL PRESENTACION | PRESENTACION | ESTADO

CORPORACION DURAN CANALES SOCIEDAD ANONIMA ) :
CERRADA con RUC N° 20603996055 1110412024 21:35:22 Valido

CONSORCIO ACOBAMBA integrado por EJECUTORES

& CONSULTORES RUMY S.A.C. con RUC N° o :
2 | 20602586309 y GAMYROD PERU E.LR L, con RUC N° s e e
20602586309
G &L PROYECTOS Y SERVICIOS AMBIENTALES SRL. "
3 oLl 110412024 23:04:09 Valido

CONSORCIO HUACHOS infegrado por ASOCIAGION CIVIL
SAN CRISTOBAL DE HUACHOS PERU con RUC N° . .
20534210834 y ASOCIACION CIVIL SANTA ANA DE 1110412024 21535 Valido

CASTROVIRREYNA con RUC N° 20601062063
CONSORCIO GRUPQ RQOJAS integrado por GRUPO
ROJAS CONSULTORES Y EJECUTORES E.LR.L. con
RUC N° 20612120472 y INGE VRAE S.C.R L. con RUC N°
20574605980
WAHER CONTRATISTAS SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA con RUC N° 20605902091
CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES GERPO
S.A.C. con RUC N° 20601370736

11/04/2024 23:23:35 Vélido

11/04/2024 23:45:.49 Valido

11/04/2024 23:48:33 Vélido

SEGUNDO: Seguidamente el Comité de Seleccion procede con la verificacion de la documentacion de
presentacion obligatoria conforme a las Bases integradas - Admision de ofertas, obteniéndose el siguiente
resultado:

Doc. que
An:xo acredite la An;xo An;xo An:xo Anexo 5 Anexo 6
Represent. ESTADO
NOMBRE O RAZON De ser el
N° SOCIAL Oblig. | Oblig. | Oblig. | Oblig. | Oblig. i Oblig.
CORPORACION No
DURAN CANALES Si Si Si Si Si S ADMITIDO
' | SOCIEDAD ANONIMA corresponde
CERRADA con RUC N°




206039960565

CONSORCIO
ACOBAMBA

Si

Si

Si

Si

S

Si

Si

ADMITIDO

G &L PROYECTOSY
SERVICIOS

3 | AMBIENTALES SR.L.

con RUC N°

20601384389

Si

Si

Si

Si

Si

No
corresponde

Si

ADMITIDO

4 CONSORCIO
HUACHOS

Si

Si

Si

Si

Si

Si

Si

ADMITIDC

CONSORCIO GRUPO
ROJAS

Si

Si

Si

Si

Si

Si

Si

ADMITIDO

MAHER
CONTRATISTAS
6 | SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA con RUC N*
20605902091

Si

Si

Si

Si

Si

No
corresponde

Si

ADMITIDO

CONSTRUCTORA'Y
SERVICIOS
7 | GENERALES GERPO
S.A.C. con RUC N°
20601370736

Si

Si

Si

Si

Si

No
corresponde

Si

ADMITIDO

TERCERO: Los miembros del Comité de Seleccion procedieron con la Evaluacion de las OFERTAS
ADMITIDAS, para la asignacién de puntajes:

FACTOR DE EVALUACION
BONIFICA | BONIFICA
PUNTAJE | ORDEN DE
POSTOR PRECIO MEJORAS A CION DEL | CION DEL TOTAL PRELACION
LOS 5% 10%
TERMINOS DE | PUNTAJE
MONTO PUNTAJE | REFERENCIA
JNiC,CORPORACION DURAN

& ‘f% LES SOCIEDAD 195,532.80 90.00 0.00 90.00 4.5 0.0 94.50 3°

g 4 ?YMA CERRADA
%M . 3ORCIO ACOBAMBA 195,532.80 90.00 0.00 90.00 45 0.0 94.50 3*

¥

\‘%.w X L PROYECTOS Y

T™BERVICIOS AMBIENTALES | 195,532.80 | 90.00 0.00 90.00 45 0.0 94.50 3°
SRL.
CONSORCIO HUACHOS 195,532.80 90.00 0.00 90.00 0.0 9.0 99.00 20
CONSORCIO GRUPO ROJAS | 195,532.80 90.00 6.00 96.00 48 0.0 100.80 1°
MAHER CONTRATISTAS
SOCIEDAD ANONIMA 229,781.00 76.59 0.00 76.59 3.83 7.66 88.08 4°
CERRADA

GNSTRUCTORA Y

VIBIOS GENERALES 195,532.80 | 90.00 0.00 90.00 45 0.0 94.50 3
GERPO SA.C




CUARTO: Culminada la evaluacion, el Comité de Seleccion conforme lo establece el Art. 75 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, verifica que los postores que obtuvieron el primer y

segundo lugar en el orden de prelacién cumplan con los Requisitos de calificacion detallados en las
Bases integradas.

CORPORACION
REQUISITOS DE CONSORCIO | consorcio PIRSLEE® | congoncio
CALIFICACION ROUAS HUACHOS ANONIMA ACOBAMBA
CERRADA
g, | CAPACIDAD TECNICAY
) PROFESIONAL
» EQUPAMIENTO | SICUMPLE | SICUMPLE | NocumpLe | NOCVPLE
11 EsTRATEGICO 2) )
B3 CALIFICACIONES DEL
i PERSONAL CLAVE
FORMACION SI CUMPLE SI CUMPLE
B.3.1. ACADEMICA SI CUMPLE SI CUMPLE
B32 | CAPACITACION | SicuMPLE | sicumpte | sicume | NO C&;"‘PLE
EXPERIENCIA DEL NO CUMPLE NO CUMPLE
B4 PERSONAL CLAVE SI CUMPLE ) SI CUMPLE (5)
EXPERIENCIA DEL
C. POSTOREN LA SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
ESPECIALIDAD
CONDICION CALIFICA NO CALIFICA NO CALIFICA | NO CALIFICA
(1) El postor no acredita la experiencia solicitada para el personal clave, folio del 107 al 111, el Comité de
Seleccion no valida dicha experiencia por no encontrarse dentro de la definicion de servicios iguales o
similares.
(2) El postor acredita compromiso de alquiler donde solo se consigna la firma de uno de los propietarios

del bien, microbus, folio 76. Asl mismo en el folio 66, el compromiso de alquiler de equipo celular no detalla el

procedimiento de seleccion y hace referencia a una segunda convocatoria.

(3)

El postor acredita compromiso de alquiler donde solo se consigna la firma de uno de los propietarios

del bien, microbs, folio 45,

(4)

El postor acredita certificado de capacitacion con fecha de registro 2022 y fecha de emision 2023,

folio 56.

)

El postor no acredita la experiencia solicitada para el personal clave, folio del 74 al 78, no adjunta

conformidad del servicio solo presenta contrato.

GaL WAHER
CONSTRUCTORA
REQUISITOS DE PF;%;%%%% Y | " yservicios Coggg’gﬁg“s
CALIFICACION AMBIENTALES GENERALES ANONIMA
GERPO SAC.
SR.L CERRADA
3 CAPACIDAD TECNICA Y
: PROFESIONAL
EQUIPAMIENTO NOCUMPLE | NO CUMPLE
i ESTRATEGICO (6) M S| CUMPLE




—5 | CALIFICACIONES DEL
3| PERSONAL GLAVE
FORMACION |81 CUMPLE STCUMPLE
Bat. | ol S| CUMPLE
B32. | cAPACITACION | sicumpte | NO C(L;;‘“PLE S| CUMPLE
EXPERIENCIA DEL STCUMPLE
B | L SICUMPLE | SICUMPLE
EXPERIENCIA DEL
c. POSTOR EN LA SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE
ESPECIALIDAD
CONDICION NO CALIFICA | NO CALIFICA | GALIFICA

(6) El postor acredita compromiso de alquiler donde consigna capacidad 11 asientos, folios 26 y 27,
(7 El postor acredita compromiso de compra venta donde consigna camara de 23MP, folios 15y 14.

(8) El postor acredita certificado de capacitacion con fecha de emision agosto de 2023 sin embargo, la
capacitacion concluye en junio del 2024, folio 50.

QUINTO: Acto seguido los integrantes del Comité de Seleccion por unanimidad, dan por
aprobados los resultados de la admision, calificacion y evaluacion de ofertas, de acuerdo con el analisis
efectuado, y deciden otorgar la buena pro del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 004-2024-CS/IVPMC - PRIMERA CONVOCATORIA al postor CONSORCIO GRUPO
ROJAS integrado por GRUPO ROJAS CONSULTORES Y EJECUTORES E.LR.L. con RUC N°
20612120472 e INGE VRAE S.C.R.L. con RUC N° 20574605980, por un monto de S/ 195,532.80 (Ciento
Noventa y Cinco Mil Quinientos Treinta y Dos con 80/100 Soles), por la CONTRATACION DEL
SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO EN EL CAMINO VECINAL EMP. HV-859
(CCACCACHACA) - EMP. HV-963; CON CODIGO DE RUTA HV-959; EMP. PE-26 A - CCACCACHACA
(L=4.741KM). CON CODIGO DE RUTA R080425; CON UNA LONGITUD TOTAL L= 38.00 KM DEL
DISTRITO DE HUACHOS PROVINCIA DE CASTROVIRREYNA DEPARTAMENTO HUANCAVELICA.

El Comité de Seleccion deja constancia que toda la documentacion del procedimiento de seleccion pasa
a la Oficina de Administracién del Instituto Vial Provincial Municipal de Castrovirreyna, para su verificacion
y fiscalizacion posterior.

El consentimiento del otorgamiento de la buena pro, se efectuaré de acuerdo a lo establecido en el
numeral 64.1 del Articulo. 64° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

El Comité de Seleccién da por concluido el procedlmnento de seleccjér
18 de abril del 2024, pasando a firmar los & gorles 4
publicados en el SEACE. &

siendo las 12:25pm horas del dia
onformidad. Los resultados seran

-4 &
ADM. JUAN )UM,B__BIB‘MEJIA FLORES

PRIMER MIEMBRO (T) COMITE DE SELECCION SEGUNDO MIEMBRO (S) COMITE DE SELECCION




